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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

December 2024

December 2024

Sveto leto 2025
 Izraz 'Sveto leto' izhaja iz Svetega pisma. V stari zavezi so vsakih 50 let obhajali 
jubilejno leto, ko se vse ponastavi na stanje, kakršno mora biti. V tistih časih je 
veljalo, da človek ne kupi zemlje v obdelovanje, ampak kupi število letin do 
Svetega leta, ko zemlja spet preide v lastnikove roke. Dolgovi so bili odpisani. Pri 
svetem letu gre po tej analogiji za »resetiranje družbe«.

Za nas danes to pomeni vzpostavitev pravičnosti znotraj družin, sosesk, de-
lovnega okolja, skupnosti, države … Brez pravičnosti ni miru. Pravičnost je pod-
laga za mir v vseh odnosih, ljubezen pa jo še nadgradi, preseže. Tudi v delu z 
družinami je tako.

V sveto leto bomo vstopili na sveti večer, 24. 12. 2024. Po stolnicah pa bomo ta 
začetek obhajali teden dni pozneje. To je leto romanj, spokornosti, molitve, 
spreobrnjenja. Če poromamo v katero od svetoletnih cerkva, gremo iz ene od 
cerkva, ki so v bližini. V svetoletnih cerkvah morajo zagotoviti možnost spovedi. 
Sveto leto naj se pozna predvsem po tem, da je življenje med nami drugačno. 
Sicer bo ostalo le pri lepih načrtih brez pravih sadov.

V svetem letu govorimo tudi o odpustkih. Razumevanje odpustka je še vedno 
močno pod vplivom interpretacije o kupčevanju z odpustki v srednjem veku. Za 
kaj v resnici gre? Pri spovedi so nam odpuščeni vsi grehi. Ostaja pa nek nered, ki 
je prisoten med nami kot posledica greha. Z odpustkom se odpravlja ta nered in 
se zopet vzpostavlja red. Iz zaklada svete Cerkve, to je iz zasluženja Jezusa in 
vseh svetnikov, se nam odpustijo te naše časne kazni. Odpustek lahko prejmemo 
pod določenimi pogoji: če opravimo spoved, smo pri maši in molimo po 
papeževem namenu. Lahko ga tudi namenimo za pokojnega.

V svetem letu naj bi predvsem poskrbeli za rast naše vere. Nadškof spodbuja, da 
bi se v izkazovanju vere zares otresli vseh strahov in zadreg ter postali 
popolnoma svobodni. Še doma včasih ne izražamo svoje vere sproščeno, brez 
nekih zadržkov. Oznanjevanje je naša krstna naloga, torej služba in poslanstvo 
vseh kristjanov. Komu bom oznanjal, če se bojim? Pri oznanjevanju gre v prvi vrsti 
za »življenje iz« in šele potem za »govorjenje o«. Nadškof je povedal za primer, ko 
je ena oseba povedala svojima dolgoletnima sodelavkama v službi, da se je 
spreobrnila in sprejela krščansko vero. Nato sta tudi onidve priznali, da hodita ob 
nedeljah k maši. Vprašal se je, česa nas je strah, da tako skrivamo svojo vero.

Sveto leto je torej priložnost za vsakega, da se vpraša: Kako resno živim svojo 
vero? Za kaj (oz. od česa) se moram osvoboditi? Na katero »romanje« se moram 
podati, da bom bližje Bogu?

Luka Mavrič, tajnik urada za družino pri SŠK

1. adventna nedelja

nedelja Karitas
NED 1

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Marjan in Anica Zalar, obl.
Dominik Otoničar, 30. dan
za žive in †† farane
Jožica Hribar, obl. (2. namen)

📖
📖
📖

Katja in Silva Šivec
Tamara Kraševec, Fani Seljak
Rok in Vlasta Korenjak

Natalija, muč. PON 2 18.00 Fara Ivanka Šibila

Frančišek Ksaver, red. TOR 3 18.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu

Barbara, muč. SRE 4 7.30 Fara †† Namre, Nova vas

Saba, opat ČET 5 18.00 Fara
starši Hiti, Vel. Bloke 41, Jože Hiti in starši 
Koren

dopoldan: obisk bolnikov po domovih: spoved, maziljenje, obhajilo
18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim v kapeli, Bloke

Nikolaj, šk. PET 6 18.00 Sv. Vid Jože Rupar, obl. in Frančiška Rupar

Ambrož, šk. in cerk. učitelj SOB 7
10.00

18.00

Sv. Trojica

Sv. Vid

Alojzija Žnidaršič, 30. dan
Zofija Otoničar (2. namen)
Rafaela Berzek

� Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Studenec ·  Sv. Vid: Šrukljeva vas

2. adventna nedelja

brezmadežno spočetje Device 
Marije, slovesni praznik

NED 8
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in †† farane
Ivan Otoničar in starši Otoničar, Hribajevo
Jožefa Ivančič, obl.
Vilijem Milavec, obl. (2. namen)

📖 
📖
📖

Vika Štritof, Barbara Lah
Ivanka Kucler, Jerca Žnidaršič
Erik in Patrik Korenjak

Bernard Jezusov, red. PON 9 18.00 Fara Jani Brus in †† Dolšak 20.00-21.00 molitev za nove duhovne poklice, Bloke (kapela)

Judita, svetopisemska žena TOR 10 18.00 Sv. Trojica Anton Intihar, obl. in vsi †† Jurmanovi

Damaz I., papež SRE 11 7.30 Fara za novokrščenca Jurija in družino

dev. Marija iz Guadalupe ČET 12 18.00 Fara
starši Korošec
Marija Ivančič, 30. dan (2. namen)

18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim v kapeli, Bloke

Lucija, dev. in muč. PET 13 18.00 Otave Marija Zalar � 19.00: Sv. Trojica: srečanje ŽPS

Janez od Križa, duh. in c. uč. SOB 14 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

†† Rožanc
Jožefa Tekavec

� Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke:  Runarsko  ·  Sv. Vid:  Šrukljeva vas

3. adventna nedelja

gaudete

Krizina in Antonija, muč.

ned 15
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Fara

Alojzija Mahne, obl.
za žive in †† farane
Roman Škrlj, obl. (2. namen)
Zdravko in Rafael Zgonec, obl.
Ljudmila Zgonc, 30. dan (2. namen)

📖 
📖

📖

Alessandra in Gorazd Lah
Marija Hiti, Sonja Kraševec

Marcel Korenjak, Jan Ponikvar

Albina, muč. PON 16 18.00 Fara
†† Štrukelj in Kljun, Ravne
Angela Hitij (2. namen)

začetek božične devetdnevnice

Lazar iz Betanije, sp. Mož TOR 17 18.00 Sv. Trojica Dragotina Terlep

Gacijan, šk. SRE 18 7.30 Fara †† Oražem, Runarsko in †† Bačnik, Nova vas

Anastazij, papež ČET 19 18.00 Fara starši Hribar in starši Pakiž, Benete 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim v kapeli, Bloke

Vincencij, duh. PET 20 18.00 Sv. Vid Joži (Jožefa) Tekavec

Peter Kanizij, duh. in c. uč.

kvaterna sobota
SOB 21

8.00
18.00
18.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

Marija Štrukelj, obl.
Jože in starši Zakrajšek, Runarsko
Lojze in Simon Drašler

� Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo  ·  Bloke: Ravne
Sv. Vid:  Šrukljeva vas
Fara po maši: večer molitve, slavljenja in Božjega odpuščanja

4. adventna nedelja NED 22
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in †† farane
Jože Kraševec in Gregor Petek, obl.
Franc Zakrajšek
družina Kljun (2. namen)

📖 
📖
📖

Robert in Anton Lah
Lovro Ponikvar, Lenart Ponikvar
Ana Premrov, Marija Jakopin
Spovedni dan

Janez Kancij, duh. PON 23
18.00

18.00

Fara

Sv. Vid

Jožef in Marija Marolt, Veliki Vrh
†† Žnidaršič, Nova vas (2. namen)
Alojzija, Marija in Marko Rupar

Adam in Eva

sveti večer
TOR 24

22.00
24.00
24.00

Fara
Sv. Trojica
Sv. Vid

Ado, obl. in vsi †† iz družine Zabukovec
starši Seljak, obl.
†† družina Ponikvar, Anton in Antonija Lah
† župnik Brane Zadnik (2. namen)

📖 
📖
📖

Matej Drobnič, Dijana Drobnič
Rok Kraševec, Klemen Kraševec
Marija Baraga, Veronika Meden
zvečer blagoslovimo domove in se zberimo k molitvi

BOŽIČ
rojstvo našega Gospoda 

Jezusa Kristusa
SRE 25

8.30
10.00
10.00

Fara
Sv. Trojica
Sv. Vid

Rozalija in Anton Trstenjak
Drago (Karol) Ponikvar, obl.
za žive in †† farane

📖 
📖
📖

Mirjam Gajšek, Anica Pakiž
David Hiti, Jana Škrlj
Domen in Mihaela Kosmač

Štefan, diakon / dan 
samostojnosti in enotnosti ČET 26

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za domovino
Alojzija Žnidaršič
Alojzij Turk, obl.

18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim v kapeli, Bloke 

Janez, ap. PET 27 18.00
 18.00

Sv. Vid
Fara

Janko, Ana in Anka Pirman
Marjan Pavlič in starši

� izlet dekanijske mladine v Salzburg

nedolžni otroci SOB 28 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Janez Hiti, Andrejčje
Franci Pirman

� Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi Vrh  ·  Bloke: Veliki Vrh
Sv. Vid:  Šrukljeva vas
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo župnije Bloke sprejeli Žiga Hribarja z Benet, pri 
Svetem Vidu pa sta bila krščena Maruša Kosmač iz Osredka in Ana Lucija Lah iz 
Svetega Vida.

V Kristusa ste krščeni, Kristusa ste oblekli! Aleluja, Aleluja!

V preteklem obdobju smo se s krščanskim pogrebom pri Fari poslovili od Janeza 
Usenika z Velikega Vrha 26, na ljubljanskih Žalah od Žika Bešiča iz Ravnika ter pri 
Fari od Marije Ivančič, roj. Korošec, iz Nove vasi 31 in od Ljudmile Zgonc iz 
Radleka 7. Pri Sv. Trojici pa smo se poslovili od Dominika Otoničarja iz Svete 
Trojice in od Alojzije Žnidaršič, roj. Milavec iz Malnov 1.

Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih 
spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu so za pokojno Rafaelo Berzek darovali še: družina Meden (Osredek) 
2x, družina Strle 2x, družina Krašovec (Ljubljana), Micka (Borovnica).

Za pokojno Marijo Zalar so za 6 maš darovali domači.

Ob pogrebu Janeza Usenika so za svete maše darovali: Kraševec (Studenec) 3x, 
Jana Smodiš, Grže (Nemška vas), domači pa so darovali za cerkev.

Ob pogrebu Janeza Hitija pa še: Maroltovi (Zakraj) 2x.

Ob pogrebu Žika Bešiča so darovali za svete maše: Janez Hiti (Štorovo), žena 
Vika 2x, Martina Ivančič.

Ob pogrebu Vinka Škrabca so darovali še: Narmetovi (Nova vas).

Ob pogrebu Dominika Otoničarja so darovali za svete maše: Ivanka Kuclar, 
Škrjevi, Mija in Marjan, Marija Žgajnar, Marija Ponikvar, Metod Kraševec,

Ob pogrebu Alojzije Žnidaršič so darovali za svete maše: Bačnikovi 4x, Irena in 
Janez Kraševec 4x, Seljak (Sv. Trojica), Korošec (Jeršanovo), Jakopin (Studeno), 
Marina Ivančič, družine Žgajnar 3x, Marolt (Zakraj), Metoda (Begunje), Mija in 
Marjan, Nared (Sv. Vid), Faretovi 2x, Mink in Slavko, Primožič (Begunje), Obreza 
(Selšček), Doles (Jeršiči), Polona in Majda, Malik (Slap), Mrakovi (Begunje) 2x, 
Marija in Anica (Štrukljeva vas), Milavec (Dobec), Samo in Marija Baraga, Vili in 
Martina Dobovšek, družina Dobovšek 4x, Fani in Silvo, Hiti (Lovranovo) 2x, Marta 
in Maja 2x, Bajčkovi (Cerknica), Danči in Franci, Mestek (Hiteno) 2x, Marija 
Otoničar (Ponikve) 2x, Zgonc (Dolenje Otave) 2x, Ivanka Kuclar 2x, Vida Poje, 
neznani 13x. Za cerkev pa še darovi od družine Kraševec, družine Bačnik, družine 
Žgajnar (Polšeče) in domači ter drugi darovalci.

Ob pogrebu Marije Ivančič so darovali za svete maše: Milavec, Ponikvar, 
Gregorjevi, Kovačič (Cerknica) 2x. Bog povrni za darove, zbrane namesto cvetja 
in sveč. Zbrani darov bodo za obnovo oltarjev v trojiški cerkvi.

Tudi ob pogrebu Slave Korošec so darovali za oltarje: sestra Vida, Nečakinja 
Vida, družina Mestek (Hiteno), Lenarčič (Nemška vas) in sin Jože z družino. 
Boglonaj!

Zahavala ob pogrebu
"O grenka je ločitev, ki jo zahteva smrt,
a sladka bo združitev, če raj nam bo odprt."

Zahvaljujemo se vsem, ki ste nam ob zemeljskem slovesu od naše mame 
Frančiške Perušek izrekli ustna in pisna sožalja, darovali sveče, se od nje poslovili 
v cerkvi Sv. Jurija ter jo pospremili na zadnji poti. 

Mnogi ste darovali za svete maše, dve se bosta brali v Cerknici, ena za njen rojstni 
dan pri Sv. Vidu, v imenu vseh darovalcev;ostali dar pa smo po volji naše mame, 
v dogovoru z g. župnikom, namenili za obnovo sakralne dediščine v župniji. 

Bog Vam plačaj, dobri ljudje. Naj se dobro povrne z dobrim.

Sin Jože Perušek in hči Silva Šivec z družinama

Vabilo na Kurešček
od oktobra naprej imam vsak tretji četrtek v mesecu ob 16. uri sveto mašo pri 
Mariji Kraljici miru na Kureščku. Vabljeni, da se kdaj pridružite tudi vi. Po 
dogovoru se lahko tudi skupaj podamo na pot.

Slavilni večer
Prisrčno vas vabimo na slavilno-molitveni večer, ki bo v soboto, 21. decembra, po 
večerni maši v cerkvi pri Fari. Skupaj bomo peli in slavili Gospoda ter se tako 
pripravili na praznik Njegovega rojstva. Možnost bo tudi za prejem svete 
spovedi.

Vabljeni otroci, mladi, odrasli, starejši – vsi, ki si želite, da Vas Bog nagovori! 
Izkoristite to priložnost …

Slavilna skupina Bloke

Božični koncert
Vabljeni ste na božični koncert mladinskega pevskega zbora Bloke, ki bo 
predvidoma v nedeljo, 29. 12. ob 19. uri v cerkvi pri Fari.

Dekanijski izlet in ples
Dekanija Cerknica načrtuje enodnevni izlet za mlade v Salzburg, ki bo 
predvidoma v petek, 27. 12. V soboto, 4. 1., zvečer pa bo v Cerknici ples za mlade. 
Več informacij bo na spletni strani župnije Bloke.

Želim vam lepo, tudi notranje bogato pripravo na praznovanje Jezusovega 
rojstva! Praznujmo adventne nedelje z obhajanjem Jezusove daritve pri svetih 
mašah, prejmimo zakrament svete spovedi, darujmo v dobrodelne namene, 
povabimo koga k sebi domov, obiščimo starega in osamljenega človeka, 
pripravimo koledovanje, sprejmimo kolednike, otroci spremljajte adventno 
zgodbo iz adventnega koledarja, naredite kartonaste škatle, se odpovejte kašni 
sladkariji in prihranke darujte za lačne otroke. Vse to in še mnogo drugega 
lahko naredimo, da bo božično praznovanje bolj doživeto tudi če ne bo snega.

župnik

Nabirke za misijonarje
Sredi poletja, na Krištofovo nedeljo smo za misijonska vozila (MIVA) zbrali 
naslednje zneske: Bloke: 1414 eur, Sveta Trojica: 667 eur, Sveti Vid: 366 eur. Na 
Krištofovo nedeljo, 20.10. smo za misijone zbrali: Bloke 1140 eur, Sveta Trojica 
584 eur, Sveti Vid 532 eur. V imenu misijonarjev: Boglonaj vsem darovalcem!

100 ur molitve za nove duhovne poklice
V naši nadškofiji bo po župnijah in redovnih skupnostih od ponedeljka, 9. 12. do 
petka, 13. decembra potekala molitev za nove duhovne poklice. Molitev 
začenjajo župniji Begunje na Gorenjskem in Preddvor v ponedeljek ob 12. uri in 
jo zaključi župnija Poljane nad Škofjo Loko v petek ob 16. uri. Vsaka župnija moli 
eno uro, po razporedu, ki smo ga dobili župniki v Sporočilu slovenskih škofij. 
Župnija Bloke in z njo obe župniji v soupravi imamo molitev v ponedeljek, 9. 12. 
ob 20. uri (istočasno z župnijo Radovljica). Molitev bo potekala v župnijski kapeli 
pri Fari, lahko pa ta čas molite tudi doma. Vabljeni ste vsi, ki vam ni vseeno za 
prihodnost župnij. Lahko se moli rožni venec, v kapeli pa bomo pred Najsvetejšim 
molili posebej pripravljeno molitveno uro za duhovne poklice.

Spovedovanje pred prazniki
Da bi bili na praznovanje rojstva našega Odrešenika Jezusa dobro pripravljeni, 
vas vabim k prejemu zakramenta Božjega odpuščanja ali svete spovedi. Sveta 
spoved bo potekala v nedeljo, 22. 12. Pri Sv. Vidu bo za spoved na voljo g. Simon 
Onušič pred in po sveti maši. Pri sv. Trojici in pri Fari bo spoved potekala od 14. 
ure naprej, predvidoma do 15. ure. Za sveto spoved bo na voljo spovednik tudi v 
soboto, 21. 12. med slavilnim večerom v cerkvi pri Fari. 

Sicer pa se lahko za pogovor ali spoved dogovorimo tudi osebno. Posebno sem 
za to na voljo v času božične devetdnevnice, in v času po božiču ko bodo 
veroučne počitnice. Po nekaterih župnijah posebno pa na primorskem je navada, 
da v tem času duhovniki obiskujejo svoje farane po domovih in ob tem 
blagoslavljajo domove in družine. Lepo bi bilo,da bi to dobro navado uvedli tudi 
pri nas. Tudi za to me lahko pokličete in se bomo dogovorili.

sveta družina ned 29
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

†† župniki vidovske župnije
za žive in †† farane
Ado Žgajnar, 1. obl.
†† Valetovi (2. namen)

📖 
📖
📖

Anja Nared, Romana Mahne
Albina Ponikvar, Andraž Ponikvar
Barbara Brus, Vilma Kocjančič
Fara ob 19.00: božični koncert mladinskega pevskega zbora Bloke

Vincencija, red. ust. PON 30 18.00 Fara Milka in Franc Mlakar

Silvester I., papež
drugi sveti večer TOR 31 18.00

23.30
Sv. Trojica
Fara – kapela

za duše v vicah
v zahvalo za vse prejete milosti v letu 2024

drugi sveti večer: ob zvonjenju na sveti večer ob 19. uri 
blagoslovimo domove in se zberemo k molitvi

Marija, sveta Božaja mati SRE 1 7.30 Fara za blagoslov družine

Bazilij in Gregor, šk. in cerk. uč. ČET 2 18.00 Fara Marija Srnel, obl. 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim v kapeli, Bloke

presveto Jezusovo ime PET 3 18.00 Sv. Vid Alojzija Žnidaršič � obisk bolnikov po domovih !vPetek!

Angela, red. SOB 4 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Dominik Otoničar
Vid Bavdek

� Sv. Tr.: Hiteno, Mram., Sv. Trojica  ·  Bloke: Volčje  ·  Sv. Vid:  Sv. Vid
Cerknica: zvečer bo ples za mlade iz dekanije Cerknica

2. nedelja po božiču

tretji sveti večer
NED 5

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Marija Zalar
Janez Hiti
za žive in † farane

📖 
📖
📖

Urban Strle, Marta Zalar
Helena in Tomaž Primožič
Martina Miklavčič, Katja Miklavčič
blagoslovimo domove in molitev (ob jaslicah)

Gospodovo razglašenje
Gašper, Miha, Boltežar PON 6

17.00
18.30
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

Slava Korošec
Milka Doles
Nuška Žnidaršič, obl.

� Delavni dan: da lažje pridete tudi zaposleni in veroučenci,
zato so maše zvečer.

December 2024 in januar 2025


